
 PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 01/2011 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00131/2010 – AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ  PASTEURIZADO PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DIVERSAS. Processo homologado em 04/08/2010. Contratado(a)(s):
LATICÍNIOS VIDA COM. E IND. LTDA ............................R$ 36.000,00;
LATICÍNIOS VIDA COM. E IND. LTDA...................................R$750,00;
PHARMANUTRI COMERCIAL LTDA...................................R$2.696,40.
Prazo de vigência. Prazo será de 08/11/2010 ao dia 31/12/2010, sendo a partir da assinatura do 
contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 08/11/2010.

00137/2009  –  SERVIÇO  DE  ACESSO  A  REDE  MUNDIAL  DE  COMPUTADORES  – 
INTERNET.  Processo homologado em 04/11/2009. Contratado(a)(s):
JANAJÁ SERVIÇOS LTDA.........................................................R$19.530,35.
Prazo de vigência. Será de 06 (seis) meses a partir de 17/11/2010, vigorando assim o 1º Termo de 
Aditamento. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 16/11/2010.

00194/2010 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS. 
Processo homologado em 06/12/2010. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA...............................................................R$ 4.078,80;
WARRISON ALVES RODRIGUES-ME....................................................................R$13.235,00;
PASCELLY E CIA LTDA.............................................................................................R$ 8.196,00;
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0206/2010 – CONFECÇÃO DE CAMISAS E COLETES, TROFÉUS PERSONALIZADOS E 
TRAVES PARA FUTSAL. Processo homologado em 17/12/2010.Contratado(a)(s):
MAGAZINE MOURA LTDA – ME .....................................................................R$61.852,00
Prazo de vigência. Entrega Imediata.

0225/2009  – SERVIÇO  DE  ACESSO  A  REDE  MUNDIAL  DE  COMPUTADORES  – 
INTERNET – LINK/CONEXÃO DEDICADA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Processo homologado em 26/11/2009. Contratado(a)(s):
CONNECT DE ACESSO INTERNET LTDA...................................................R$12.512,49
Prazo de vigência. Será de 03 (três) meses a partir de 04/12/2010, vigorando assim o 1º Termo de 
Aditamento. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 30/11/2010.

0235/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA TELECOMUNICAÇÕES 
PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. Processo homologado em 16/11/2010. 
Contratado(a)(s):
MÉTÓDO TELECOMUNICAÇÕES E COM. LTDA ..........................................R$32.262,00;
MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COM. LTDA ..........................................R$32.262,00;
MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COM. LTDA ........................................R$105.276,00.
Prazo de vigência. Terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato 
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 16/11/2010.



00243/2010 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS FORA DE ESTRADA. Processo 
homologado em 08/12/2010. Contratado(a)(s):
TRATORFIL LTDA.....................................................................................................R$ 59.754,00;
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0272/2009 – CONTRATAÇÃO DE SHOWA PIROTÉCNICO PARA EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA PREFEIRURA DE MONTES CLAROS. Processo homologado em 
01/09/2010. Contratado(a)(s):
VIVO PARTICIPAÇOES S/A.....................................................................................R$ 19.995,00; 
Prazo de vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato 
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 01/09/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0009/2010  –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES 
PARA O PROJOVEM. Processo homologado em 17/11/2010. Contratado(a)(s):
COLARES E DIAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP............................R$ 156.000,00.
Prazo de vigência: vigência de 04 (quatro) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato 
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 17/11/2010.

0010/2010  –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE COQUETEL E FORNECIMENTO DE LANCHE PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo homologado em 14/12/2010. Contratado(a)(s):
COLARES E DIAS INSDÚSTRIA E COM. LTDA.......................................R$9.180,00
Prazo de vigência. Será até o dia 31/12/2010, a partir da assinatura do contrato.  Contrato firmado 
entre a Prefeitura e o Contratado acima em 14/12/2010.

Montes Claros (MG), 24 de janeiro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


